СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРОПАЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 09 ноября 2022 г. № 45
О внесении изменений в Положения об оплате труда работниковмуниципальных учреждений Кропачевского городскогопоселения и работников органов местного самоуправленияКропачевского городского поселения, оплата труда которыхв настоящее время осуществляется на основе Единойтарифной сетки по оплате труда работников муниципальныхучреждений, утвержденное решением Совета депутатовКропачевского городского поселения от 22.10.2010 № 55

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений, утвержденное решением Совета депутатов КГП от 22.10.2010г. № 55 (с изменениями и дополнениями), Уставом Кропачевского  городского поселения Ашинского муниципального района Челябинской области,
Совет депутатов Кропачевского городского поселения РЕШАЕТ:
1.Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта  Кропачевского городского поселения, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений, утвержденное решением Совета депутатов Кропачевского городского поселения от 22.10.2010г. № 55, (далее именуемое - Положение) следующее изменение:
- приложение 3 изложить в новой редакции.
2. Настоящее решение подлежит  официальному  опубликованию на официальном  сайте  Кропачевского городского  поселения (www. kropachevo.ru, регистрация в качестве сетевого издания:ЭЛ №ФС77-73787 от 29.09.2018).
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по бюджету, налогам и экономической политике.
4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года.

Председатель Совета депутатов
Кропачевского городского поселения                       А.Н.Юдин

Глава Кропачевского городского поселения                                    У.Р.Зайнетдинов

Приложение 2
к решению Совета депутатов
Кропачевского городского поселения
[bookmark: _GoBack]от 09 ноября2022 г. № 45

Приложение 3
к Положению об оплате труда работников
других муниципальных учреждений
Кропачевского городского поселения,
утвержденного Решением Совета депутатов
Кропачевского городского поселения от 22.10.2010 № 55

Размеры должностных окладов по профессиональным квалификационным группам
должностей работников физической культуры и спорта

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер должностного оклада
(рублей)

	1 .Профессиональная квалификационная группа«Должности работников физической культуры и спорта второго уровня»

	2 квалификационный уровень
	тренер
	5 134